
Resolução 001/95 - CONSEPE 

  
Altera Calendário Acadêmico de 1995 da UDESC, no tocante a 
data de realização dos IV Jogos de Integração da UDESC. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina-UDESC, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO: 

1. o que consta do Processo n° 154/954, originário da Pró-Reitoria Comunitária, devidamente 
analisado pela Câmara de Ensino em sessão de 05.04.1995; e 

2. a deliberação do Egrégio Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE relativa ao 
referido processo, tomada em sessão de 26.04.1995; 

R E S O L V E: 

Art. 1° - O Calendário Acadêmico de 1995 da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina, no tocante às atividades relativas aos meses de abril e maio, passa a ter a seguinte 
composição:  

ABRIL 

05 REUNIÕES DE CÂMARA: ENSINO; PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS 

13 a 15 FERIADO: SEMANA SANTA 

21 FERIADO NACIONAL: TIRADENTES 

22 FERIADO ESCOLAR 

26 REUNIÃO: CONSEPE 

MAIO 

01 FERIADO NACIONAL 

08 a 12 PERÍODO PARA REQUERER TRANSFERÊNCIA, REINGRESSO E RETORNO 2° 
SEMESTRE / 95  

26 a 28 IV JOGOS DE INTEGRAÇÃO DA UDESC - JOINVILLE ( CAMPUS II )  

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Florianópolis, 26 de abril de 1995. 

  

Prof° Raimundo Zumblick 
Presidente 


